Україна на державному рівні відзначає 125-річчя від дня народження двічі Героя Радянського Союзу, одного з організаторів партизанського руху в роки Великої Вітчизняної війни Сидора Ковпака, відомого командира радянського партизанського руху в часи Другої світової війни.

**Сидір Артемович Ковпак** народився 26 травня (7 червня) 1887 року в селі Котельва на Полтавщині, в бідній багатодітній селянській родині, яка мала циганське коріння.

Сидір Ковпак закінчив церковно-парафіальну школу. З 10 років наймитував у місцевого крамаря, виконував брудну і важку роботу. Відбувши військову службу, працював у Саратові – у річковому порту і трамвайному депо чорноробом.